
PATVIRTINTA 
Vytauto Didžiojo universiteto su  

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija,  
Kauno technologijos universitetu,  

Klaipėdos universitetu  
 

Politikos mokslų krypties doktorantūros komiteto 
2011 m. rugsėjo 14 d.  posėdžio nutarimu Nr. 6 

 
 

POLITIKOS MOKSLŲ KRYPTIES DOKTORANTŪROS STUDIJŲ PROGRAMA 
 
Mokslo krypties kodas 02S 

Mokslo sritis  Socialiniai mokslai 

Mokslo kryptis  Politikos mokslai 

Studijų forma ir trukmė Nuolatinė – 4 metai, ištęstinė – 6 metai 

Studijų apimtis kreditais  Ne mažiau kaip 30 kreditų (ECTS) 

Suteikiamas mokslo laipsnis 
Socialinių mokslų srities politikos mokslų krypties mokslo daktaro 
laipsnis 

Minimalus reikalingas išsilavinimas 
Magistro kvalifikacinis laipsnis arba jam prilygintas aukštasis 
išsilavinimas 

 

 

PROGRAMOS TURINYS* 

 

DALYKŲ/MODULIŲ PAVADINIMAI KODAS 
KREDITAI 

(ECTS) 

Privalomi dalykai/moduliai  (2)   

Politikos mokslų metodologija ir tyrimo metodai POL8001 8 

Politikos mokslų metodologijos ir tyrimo metodų spec. seminaras POL8002 4 

   

Pasirenkami dalykai/moduliai (3) 
Doktorantai turi išklausyti bent du 6 kreditų apimties dalykus iš savo specializacijos krypties 
(pagal disertacijos tematiką), ir laisvai pasirinkti vieną 6 kreditų apimties dalyką. 
 

  

I. Politikos teorijos specializacija  6 

Šiuolaikinė analitinė politinė filosofija 
POL8004 6 

Šiuolaikinė kontinentinė politinė filosofija 
POL8003 6 

II. Tarptautinių santykių specializacija   

Tarptautinių santykių teorijos POL8005 6 

Saugumo studijos po šaltojo karo POL8006 6 

Teoriniai užsienio politikos analizės pagrindai POL8007 6 

III. Lyginamosios politikos specializacija   

Politinių sistemų modeliavimas POL8008 6 

Europos Sąjungos politinė sistema POL8009 6 

Nacionalizmas ir politika POL8010 6 

Posovietinių valstybių politinis vystymasis POL8011 6 

IV. Politinės komunikacijos specializacija   

Politinės komunikacijos analizė POL8012 6 

Šiuolaikinės medijos ir politinis dalyvavimas POL8013 6 



Politikos mediatizacija 
POL8014 6 

V. Viešosios politikos ir administravimo specializacija   

Viešosios politikos ir viešojo valdymo tyrimai POL8015 6 

Europos Sąjungos viešoji politika POL8016 6 

Iš viso programoje:    30 

 

 
* Jeigu asmens, priimto į doktorantūros studijas, įgytas magistro kvalifikacinis laipsnis ar šiam laipsniui prilygintas 
aukštasis išsilavinimas nėra politikos mokslų krypties, jam gali būti skiriama papildomai studijuoti išlyginamuosius 
dalykus pagal doktorantūros komiteto rekomendacijas. 
 

 


